
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.292 Quarta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

DAGMA DE SOUZA FERREIRA 19.3 8
IVO JUVENAL DA COSTA 8.5 9

EVELY EMANUELE VASCONCELOS REGO 8.5 10

HEMONUCLEO DE ABAETETUBA - TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
 

Candidato Pontos Classificação
MARIA DE JESUS FERREIRA PUREZA 20.6 1

ALESSANDRA DIAS DO NASCIMENTO REGO 20.0 2
NADJA SILVA 20.0 3

CHRISTOPHER DOUGLAS LIMA MEDEIROS 19.1 4
ELCILENE JANAU DE ARAúJO LOBATO 18.0 5

MELQUIZEDEQUE DA SILVA RODRIGUES 12.6 6
DAYANNE DANIELLE LIMA DAMASCENO 11.8 7

RAFAEL CARMO DA COSTA 9.1 8

HEMONUCLEO DE ALTAMIRA - TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
 

Candidato Pontos Classificação
CLEONICE NASCIMENTO DO CARMO GOMES 27.0 1

WANDERLETH NUNES DE MOURA 25.0 2
ANEZIA SENHORINHA DAMACENO DIAS 20.2 3

ERWIN MELO DA SILVA 17.3 4
GERBSON DA SILVA ALVES 17.0 5

HEMONUCLEO DE CAPANEMA - TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
 

Candidato Pontos Classificação

SELMA CRISTINA SILVA DOS REMÉDIOS 30.0 1

DIEGO RAFAEL DA SILVA SOUSA 29.6 2

THARCILLA CRIZANE MONTEIRO DA COSTA 28.2 3

SILMARA DOS REMÉDIOS SANTOS 27.6 4

PAULA FERNANDA REIS DA SILVA 21.7 5

KARLA DANIELA SILVA DO NASCIMENTO 21.3 6

MACIEL OLIVEIRA SOBRINHO 21.0 7

TATIANA VIEIRA ACIOLI 20.0 8

MAISA DE LIMA BARBOSA 18.5 9

JANNYA CAMPOS DA SILVA 17.0 10

KEILA DO SOCORRO DOS SANTOS PEREIRA 9.1 11

MAYZA LACERDA LISBOA TEIXEIRA 9.1 12

HEMONUCLEO DE REDENÇÃO - TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA
 

Candidato Pontos Classificação

CLEOMARA MARQUES GALVÃO 30.0 1

DEIRES ALVES QUARESMA 23.0 2

LAZARO ALVES FILHO 9.0 3

KELLY CRISTINA ALVES DE MEDEIROS 4.0 4

As convocações dos candidatos aprovados serão realizadas através do telefo-
ne e e-mail dos candidatos, contendo local, datas, horários e demais informa-
ções para os procedimentos de celebração da Contratação Temporária.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA,  10 de fevereiro  de 2023
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 905387

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 98 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE/PA nº 
35.277, de 03 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 151 de 22 de março de 2022, publicada 
no DOE/PA nº 34.903, de 23 de março de 2022;
DELEGAR competência ao Diretor Administrativo-Financeiro, para instaurar 
Processos de Apuração de Responsabilidade Contratual de fornecedores 
em razão de descumprimento de obrigação pactuadas e pra decidir em 
primeiro grau de instância sobre a aplicação de penalidade de Advertência 
e/ou multa a esses fornecedores, após a apresentação de Defesa Prévia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 905464

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 01/02/2023
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: JULIANA LI TING MATOS SUN BARRETO
Órgão/Cargo: Médico/FHCGV
Ordenador(a): HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 905191

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N°87 DE 08 DE FEVEREIRO 

DE 2023, O SEGUINTE:
ONDE LÊ-SE:
1º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54184503/2 ANA LUCIA LEAL 
DE LIMA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

12/04/2014 a 
11/04/2017 30 02/01/2023 a 

31/02/2023 -

LEIA-SE:
1º PERIODO

MATRÍCULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO CON-
CEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54184503/2 ANA LUCIA LEAL 
DE LIMA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

12/04/2014 a 
11/04/2017 30 02/01/2023 a 

31/01/2023 -

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 35.286 de 
10/02/2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 905190

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
224/2018 - FPEHCGV, que tem como objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS COIFAS DO SND, CONTEM-
PLANDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO E PEÇAS E INSUMOS.
I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,015001002
03,01601000049 e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa : 339039,339092


